МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017 № 15/27-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О мерах социальной поддержки семьи и детей
в Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах социальной поддержки семьи и детей
в Московской области». (Прилагается.)
2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О мерах социальной поддержки семьи
и детей в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 53/2006-ОЗ, № 260/2006-ОЗ, № 67/2007-ОЗ,  № 178/2007-ОЗ, № 228/2007-ОЗ,
№ 182/2008-ОЗ, № 249/2008-ОЗ, № 150/2009-ОЗ,  № 179/2009-ОЗ,
№ 32/2010-ОЗ, № 71/2010-ОЗ, № 167/2010-ОЗ, № 53/2011-ОЗ,  № 75/2011-ОЗ, № 203/2011-ОЗ, № 90/2012-ОЗ, № 100/2012-ОЗ, № 202/2012-ОЗ,
№ 204/2012-ОЗ, № 12/2013-ОЗ, № 131/2013-ОЗ, № 171/2013-ОЗ,
№ 177/2013-ОЗ, № 167/2014-ОЗ, № 192/2014-ОЗ, № 206/2014-ОЗ,
№ 90/2015-ОЗ, № 134/2015-ОЗ, № 238/2015-ОЗ, № 19/2016-ОЗ,
№ 67/2016-ОЗ, № 170/2016-ОЗ, № 200/2016-ОЗ, № 53/2017-ОЗ,
№ 69/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) абзац третий статьи 1 после слов «в Московской области,» дополнить словами «за исключением мер социальной поддержки, предусмотренных статьями 6, 8, 9 и 209 настоящего Закона,»;

2) в статье 11:

в части 2:

в абзацах третьем и четвертом слово «шесть» заменить словом «двенадцать»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в части 3:

в абзацах пятом и шестом слово «шесть» заменить словом «двенадцать»;

дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Выплата единовременного пособия при рождении ребенка, пособия
на ребенка, ежемесячного пособия при назначении (продлении, возобновлении) указанных пособий производится не позднее последнего числа месяца, следующего за месяцем подачи соответствующего заявления.»;

3) в статье 209:

в абзацах втором и третьем части 5 слово «шесть» заменить словом «двенадцать»;

дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Выплата ежемесячной денежной выплаты семье при её назначении (продлении, возобновлении) производится не позднее последнего числа месяца, следующего за месяцем подачи соответствующего заявления.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 августа 2017 года.

Губернатор

Московской области

                                             А.Ю. Воробьев

«  05  »   июля   2017 года

№   108/2017-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  22.06.2017  №  15/27-П